令和６年６月２０日

報道機関 各位

教 育 庁 ス ポ ー ツ 健 康 課 長
（青森県競技力向上対策本部事務局長）

青森県競技力向上対策本部特別強化指定選手
指定証交付式の開催について

標記について、下記のとおり開催することとしました。

 ついては、取材及び報道方について、格別の御配慮をお願いします。

記

１ 日 時 令和６年６月２６日（水）１４：５０～１５：３０

２ 場 所 青森県庁 南棟２階 第３応接室

３ 添付資料

「指定証交付式」次第及び特別強化指定選手一覧

報道機関用提供資料

担当課

担当者
教育庁スポーツ健康課

（青森県競技力向上対策本部事務局）

競技力向上対策室 室長 良原 吉彦

電 話

番 号
直通 ０１７－７３４－９９２４

内線 ３１６８

報道監 理事 長内 修吾

青森県競技力向上対策本部

特別強化指定選手指定証交付式

日時 令和６年６月２６日（水）14：50～15：30

場所 青森県庁 南棟２階 第３応接室

Ⅰ 次 第

１ 開 式

２ あ い さ つ 青森県競技力向上対策本部  本部長  小谷 知也（青森県副知事）

３ 指定証授与 （１）授与者：小谷本部長

（２）受領者：特別強化指定選手

４ 今後の抱負 特別強化指定選手 青森県立青森商業高等学校 室谷 榎音

 ５ 激励の言葉 青森県知事   宮下 宗一郎

         青森県教育長  風張 知子

 ６ 懇 談

７ 記 念 撮 影

８ 閉 式

Ⅱ 特別強化指定選手一覧

No. 氏  名 競技種目等 所属校 備考

１ 佐々木
さ さ き

 珠
しゅ

南
な

 水泳（競泳） 八戸市立東中学校

２ 石田
い し だ

 紘一
こういち

朗
ろう

 水泳（競泳） 八戸市立第一中学校

３ 成田
な り た

 宗士楼
そうじろう

 水泳（競泳） 青森市立油川中学校

４ 野澤
の ざ わ

 有
ゆう

真
ま

 水泳（競泳） 青森市立浦町中学校

５ 久保
く ぼ

 琳音
り お ん

 剣道 東奥義塾高等学校

６ 室谷
む ろ や

 榎音
か の ん

 自転車（ケイリン） 青森県立青森商業高等学校

７ ルーシー
る ー し ー

 ドゥータ
ど ぅ ー た

 陸上（長距離） 青森山田高等学校

８ 工藤
く ど う

 夏
なつ

姫
き

 ゴルフ 八戸市立根城中学校

９ 浅野
あ さ の

 真央
ま お

 バドミントン 青森山田高等学校

１０ 田上
たのうえ

 幹
かん

太
た

 バドミントン 青森県立浪岡高等学校

１１ 小林
こばやし

 佳
か

依
え

 バドミントン 青森山田中学校

１２ 平本
ひらもと

 梨々菜
り り な

 バドミントン 青森山田高等学校 欠席

１３ 横内
よこうち

 美音
み お ん

 バドミントン 青森山田高等学校 欠席

１４ 東谷
あずまや

 悠
ゆう

妃
ひ

 バドミントン 青森山田高等学校 欠席

１５ アホ
あ ほ

 アントニオ
あ ん と に お

 ラグビーフットボール 青森山田高等学校 欠席

１６ 関川
せきかわ

 愛音
めろでぃ

 スポーツクライミング 八戸学院光星高等学校 欠席